
Kupní smlouva 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov
se sídlem: Friedova 1469, 39301 Pelhřimov
zastoupená: 
IČO;

Mgr. Pavlem Hlaváčkem, ředitelem 
14450470

DIČ: CZ14450470
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
č. ú.: 14134261/0100
(dále jen „kupující“)

a

obchodní firma: MAHR, spoi. s r.o.
se sídlem: Kpt. Jaroše 552
zastoupená: Ing. Zdeněk Šaroch, Head of Sales, na základě plné moci

Mgr. David Pechar, Distribution Manager, na základě plné moci

IČO: 49098667
DIČ: CZ49098667
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

ú.: 716390227/0100

zápis v obchodním rejstříku: C 5521 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

(dále jen „prodávající“)

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Prodávající se touto „Kupní smlouvou“ (dále v textu jen „Smlouva“) zavazuje dodat Kupujícímu, 
za podmínek níže ve smlouvě uvedených. Zařízení specifikované v příloze č.1 této smlouvy. 
Kupující se oproti tomu zavazuje Zařízení odebrat a zaplatit Prodávajícímu ve Ihútě splatnosti 
dohodnutou kupní cenu.

lil.
Povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. 11. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. IV. této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží dle čl. II. této smlouvy převzít a zaplatit 
sjednanou cenu.

3. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím v 
termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy.

1



4. Zařízení se stane vlastnictvím Kupujícího teprve úplným zaplacením kupní ceny. Do té 
doby je Zařízení vlastnictvím Prodávajícího.

5. Do úplného zaplacení kupní ceny není Kupující oprávněn Zařízení zcizit, zastavit, 
pronajmout, zapůjčit, ani jinak právně či fakticky zatížit. Zničení, ztráta nebo odcizení 
Zařízení nezbavuje Kupujícího povinnosti zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

6. Nebezpečí nahodilé zkázy nebo škody na Zařízení nese Kupující od okamžiku jeho dodání 
Prodávajícím do místa plnění. Tímto okamžikem je podepsání dodacího listu oprávněným 
zástupcem Kupujícího.

7. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání zboží.

8. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání zboží. Kupující je povinen informovat 
prodávajícího o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání zboží.

Čas a místo plnění
1. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím dodáno nejpozději do 9.12. 2022.

O předání a převzetí zboží bude mezi smluvními stranami sepsán protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Kontaktní osobou ze strany prodávajícího je:
Cahlík Martin, email; martin.cahlik@mahr.com, tel.; +420 722 930 324
Za stranu kupujícího je k převzetí zboží pověřen pracovník objednavatele:
Bc. Lukáš Tříska - zástupce ředitele odborného výcviku a praktického vyučování, email: 
triska.lukas@spssou-pe.cz, tel.; +420 731 516 524

3. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání a 
převzetí a dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží.

4. Místem předání a převzetí zboží je areál praktického vyučování kupujícího Střední 
průmyslové školy a Středního odborného učiliště Pelhřimov, pracoviště odborného 
výcviku Křemešnická 298, 393 01 Pelhřimov. O předání a převzetí zboží bude mezi 
smluvními stranami sepsán protokol. Pokud bude při předávání a přebírání zboží zjištěno, 
že zboží není dodáno řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, je prodávající povinen 
v přiměřené době zjištěné vady zboží odstranit podle pokynů kupujícího.

5. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno v souladu s touto smlouvou. Za 
takto dodané zboží není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. V. této smlouvy.

V.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou se rozumí cena včetně DPH, cena předmětu 
plnění v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla jako nejvýše přípustná stanovena 
dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění: 
cena bez DPH 319 411,80 Kč (slovy: tři sta devatenáct tisíc čtyři sta jedenáct korun českých 
osmdesát haléřů), DPH 67 076,48 Kč (slovy; šedesát sedm tisíc sedmdesát šest korun 
českých čtyřicet osm haléřů), cena včetně DPH 386 488,28 Kč (slovy; tři sta osmdesát šest 

2



tisíc čtyři sta osmdesát osm korun českých dvacet osm haléřů). Pokud je DPH předmětem 
přenesené daňové povinnosti, bude fakturována cena bez DPH.

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží jako 
celku.

3. Cenu uhradí Kupující na základě faktury vystavené Prodávajícím po řádném 
a včasném předání a převzetí zboží v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy, a to 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. Splatnost faktury je dohodou smluvních 
stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.

a) „Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy stane prodávající nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím je takto 
provedená úhrada považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny, rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem.“

4. Cenu zboží je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám 
daňových předpisů upravujících výši sazby DPH, Smluvní strany se dohodly, že 
v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek k této 
smlouvě o změně výš ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

VI.
Záruka a záruční servis

1. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží po dobu maximálně 12 měsíců. Toto 
ustanovení se netýká spotřebního materiálu.

VII.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti termínu sjednanému v článku IV. 
této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 
0,05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení. Nejvýše však do výše 5 (pěti) % 
kupní ceny (bez DPH) nedodaného zařízení nebo jeho části. Prodávající není v prodlení s 
dodáním Zařízení nebo jeho části, pokud Kupující neposkytne Prodávajícímu součinnost 
ke splnění jeho závazku.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s článkem V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody. Odpovědnost Prodávajícího je přísně omezena na závazky uvedené shora. Mimo 
závazky touto Smlouvou vymezené. Prodávající neodpovídá.

3



Vlil.
Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu 
sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně.

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s 
ním kupující uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

4. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, kde je to po zadavateli vyžadováno příslušnými 
předpisy (např. registru smluv).

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující a splnění této povinnosti prokazatelně doloží prodávajícímu.

7. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis.

9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

4



10. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č.1 - Specifikace předmětu zakázky - nabídka 
prodávajícího.

V Proboštově dne 25.07.2022

za prodávajícího:

Mahr, spol. s r.o. 
Kpt. Jaroše 552 
CZ-41712 Proboštov

V Pelhřimově dne

za kupujícího:

Ing.Zdeněk Šaroch; Mgr. David Pechar 
zplnomocněné osoby

střední prňmjřslová škcfa a 
Střední ntíborné učiíi.šíě/eihřimov 

Friedova 146
. 393 01 Pelíiři.„„,

ICO: 14450470, DIČ>Q14450470

Mgť>Favel Hlaváček 
ředitel školy

5



'říloha č. 1 Specifikace předmětu zakázky - nabídka prodávajícího

6



Mahr
Mahr. spol. s.r.o. • Ulice Kpt. Jaroše 552 ' CZ 417 12 Proboštov

Střední průmyslová škola a
Střední odborné učiliště Pelhřimov
Friedova 1469
393 01 Pelhřimov
Czech republic

Pan Němec Miroslav

Nabídka Ciaio: 22M0265MCC

Datum: 
Vypracoval: 
Telefon:
Mobil:
Fax: 
e-mail; 
Počet stran;

24.06.2022
Martin Cahlík 
+420 417 816 736 
+420 722 930 324 
+420 417 560 237
martln.cahlik(5)mahr.com 
2

Vážený pane Němče,
na základě našeho jednáni Vám předkládáme následující nabídku.

Položka Typ Popis Rozsah Ob|. číslo Cena/ CJ 
CZK Množství MJ sleva/MJ Cena celkem 

CZK

1.0 817 CLT Výškoměr DIGIMAR 0 - 600
nový přistroj 
včetně: 
kalibračního normálu.
držáku měřicích doteků, doteku pr. 6 mm 
USB kabelu, siřového zdroje a českého návodu

4429601
Sleva

176 800.00
-19 %

1 KS
-33 592,00 143 208,00 CZK

2.0 817 isl Sada doteků výškoměru 4429019
Sleva

34 450,00
-17 %

1 KS
-S 856,50 28 593.50 CZK

3.0 2000WÍ Millimess 2000Wi 4346701
Sleva

18 174,00
-17 %

1 KS
-3 089,58 15 084,42 CZK

4.0 817 h3 Držák úchylkoměru 
200OW1

4429206
Sleva

4 914,00
-17 %

1 KS
-835,38 4 078,62 CZK

5.0 DK-M1 Datový kabel DK - Ml 
připojení ŽOOOW/Wi

4429610
Sleva

1 794,00 
■17 %

1 KS
-304,98 1 489.02 CZK

6.0 i-Slick i-Stick
připojeni výškoměr - MarCom

4102220
Sleva

2 756,00
-17 %

5 KS
-468,52 11 437,40 CZK

7.0 107 G Příměrná deska granit 
630 X 630 mm

4221523
Sleva

26 520,00
-17 %

1 KS
-4 508,40 22 011,60 CZK

8.0 Školeni CLT 817 + instalace 9969103 6 000,00 1 KS 6 000,00 CZK

9.0 EXT Notebook ACER 17,3"
NH.QAREC.OOB Item 698748

9999999 33 120.00 2 KS 66 240,00 CZK

10.0 EXT 3D myš Space Mouse 
30 connexion wireless

9999998 4 085.00 2 KS 8 170,00 CZK

11.0 16 EWŘI MarCal posuvné měřítko 
0-150 mm

4103402
Sleva

6 370,00
■17 %

2 KS
■1 082,90 10 674,20 CZK

12.0 EXT 3TB disk WD Elements
Item 2040900010550

9999997 2 525,00 1 KS 2 525,00 CZK

Cena celkem bez DPH: 319 411,80 CZK
s DPH 21 % 386 488.28 CZK

Mahr, spol s r.o
Proboštov
UlicoKot JaroSo 552
C2 417l2Prohojhov
TGlelon»42O4l76>6711
Fax +420417560 237
RogiStraeo* OR Krajský soud Ústí n L 
19993podd 552l.cxíd.C

KomerCnI banka a,s.
C Ú CZK 710390227/0100
SWIFT: KOMBCZPPXXX
IBANCZ0801 000000000716390227
Komorčdfuankaao
e.Ú. EUR 731 760257/0100
SWIFT: KOMBCZPPXXX
I3ANC23001 000000000731760257

Jednatelé' 
ing. David Leilermann PhD 
UdoWtlhdtin Er»h

Sídlo (Irniy 
Přotjožtov. CZ 
IC- 49096667 
DlC:C249098667

Výrcbril progrítfn 
cosuvná niěMr>(a. mkromeiry 
(lei adlQii úchylkorrftiy 
výikomíiy. mířeni rozmínj 
mfireni úchytek tvaru, polohy 
Kalibrační sorvis OKO 
pozáruční servis 
kuličková vedení



Mahr, spol. s.r.o. ' Ulice Kpt. Jaroše 552 ' CZ • 41712 Proboštov

Střední průmyslová Škola a

Položka Typ Popis

Obchodní a dodací podmínky
Conová stavba:
Dopravné:
Dodací podmínka:
Platební podmínky:
Platnost nabídky:
Termín dodáni:

Mahr
Nabídka Číslo. 22M0265MCC

Obj. číslo Množství MJ sleva/MJ Cena celkem 
CZK

Nabídka Je uvedená v CZK bez DPH
Dle skutečných nákladů PPL
DAP Delivered at Place (Nahrazuje podmínku Incoterms DDL)) 
splatnost 30 dnů
do prodeje předváděcího přístroje, nebo 30 dnů.
12/2022

S přátelským pozdravem za společnost Mahr, spol. s r.o.
Mahr

Tri «1’

Martin Cahlík

I PíODOétOV 
Ulícs Kpt Jaroáo 552

I CZ 417 12 PfOOOSlOV 
Telefon+ 420 417 816711

iu CZK7i$39Q22/rOWO 
SWIFI-KOMBCZPPXXX 
I3ANCZ0801 000000000716390227

Fax ^420 417 560 237
KOQUtrace: OH KrajsKy U«1i n I 
19993pode 6521.odd C

Kornorční banka as 
č ú. bUR73l 760257/0100 
SWIH • KOMBCZPPXXX 
IBAN'CZ3001 000000000731700257

(ng. Oavtí lehsmifflin PhO 
Udo WiVieIm brati*.

SIcfio iKmy
Proboliov. CZ
IC 49098667
DIC- CZ49098667

posuvna méňika. irtxrofrotry 
5l3i aďgit uchyiKornó^ 
vyškoméry. méřeni rcpměrú 
měřeni úchylek tvaru, polohy 
Kattxafini servis DKD 
pozdrueni sorviB 
kukůKovň voděni


